
b.1. Cursos normalizados: de 5.000 a 10.000 ptas./hora.

b.2. Cursos de alta especialización: de 10.000 a 20.000 ptas./hora.

ARTICULO 2.º - La Dirección General de Producción, Investigación y
Formación Agraria será la competente para determinar en cada ac-
tividad el importe que deba fijarse por cada concepto dentro de
los intervalos establecidos.

ARTICULO 3.º - Se autoriza a la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria para determinar las remunera-
ciones de las actividades auxiliares y otras complementarias de los
cursos que se realicen dentro de los procesos formativos.

ARTICULO 4.º - Las asistencias que se establecen en la presente
disposición se realizarán conforme lo dispuesto en la Ley 53/1984,
de 25 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio
de las Administraciones Públicas y demás disposiciones de desarro-
llo, así como por el Decreto 51/1989, de 11 de abril, sobre in-
demnizaciones por razón del servicio y en el Convenio Colectivo de
Personal Laboral de la Junta de Extremadura.

En este sentido, el personal adscrito a las distintas Administracio-
nes Públicas no podrá percibir por las actividades contempladas en
esta Disposición, durante cada año natural, una cantidad mensual
superior al 25% de las retribuciones así mismo mensuales que le
correspondan a su puesto de trabajo principal, y en ningún caso
se podrá percibir un importe total por año natural superior al
10% de las retribuciones anuales, como tampoco se podrá superar
el límite de 75 horas lectivas al año (art. 28.º-3, art. 29.º-8. del
Decreto 51/1989).

Cuando la asistencia devengada supere los límites anteriores, el in-
teresado deberá ponerlo en conocimiento del centro pagador co-
rrespondiente, a los efectos de que las cantidades devengadas que
superen los límites establecidos sean ingresadas directamente en la
Tesorería de la Comunidad Autónoma de Extremadura (art. 27.º-3
del Decreto 51/1989).

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: La presente disposición afectará a las colaboraciones en
actividades formativas del Servicio de Formación Agraria desarrolla-
das a lo largo del año 2000.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 2 de agosto de 2000.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ORDEN de 31 de julio de 2000, por la que
se homologa el contrato-tipo de
compraventa de pimiento seco en cáscara
para su transformación en pimentón con
denominación de origen Pimentón de la Vera,
que regirá durante la campaña 2000.

De conformidad con la propuesta elevada por la Dirección General
de Comercio.

Vista la solicitud de homologación de un contrato-tipo de compra-
venta de pimiento seco en cáscara para su transformación en pi-
mentón con Denominación de Origen Pimentón de la Vera, formula-
da por las industrias José María Hernández Aparicio, S.L., Unión de
Productores de Pimentón, S.C.L., Hijos de Francisco Gil Bote, S.L.,
Gualtaminos S.C.L. y Benito Sánchez Borja, S.L., de una parte y, de
otra, las Organizaciones Profesionales Agrarias ASAJA, UPA y UCE.

Con arreglo a lo previsto en la Ley 2/2000, de 7 de enero, regula-
dora de los contratos tipo de productos agroalimentarios, y confor-
me a los requisitos establecidos en el Real Decreto 686/2000, de
12 de mayo, por el que se aprueba su Reglamento.

Considerando que el ámbito de aplicación del contrato propuesto no
supera el territorio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud del artículo 149.3 de la Constitución que establece la
supletoriedad del Derecho Estatal.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - De conformidad con lo establecido en el Real Decreto
686/2000, de 12 de mayo, por la presente Orden se homologa el
contrato-tipo de compraventa de pimiento seco en cáscara para su
transformación en pimentón con Denominación de Origen Pimentón
de la Vera, cuyo texto figura en el Anexo de esta disposición.

ARTICULO 2.º - El periodo de vigencia de la homologación del
contrato-tipo será de un año, a partir de la entrada en vigor de
la presente Orden.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 31 julio de 2000.

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

8406 10 Agosto 2000 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 10 Agosto 2000 8407



8408 10 Agosto 2000 D.O.E.—Número 93


